
    
   

1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO  

Via Udine, 6 – 25082 Botticino BS - Tel. 030 2693113 – Fax: 030 2191205  

CF 80064290176 – CM BSIC872007 - Codice univoco ufficio UFS7Q8  

IBAN: IT77A0511654131000000001002 - Codice IPA: istsc_bsic872007  

email: bsic872007@istruzione.it   pec: bsic872007@pec.istruzione.it   sito web: 

https://icbotticino.edu.it 

  

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE DI N° 1 UNITA’ DI PERSONALE 
ESPERTO INTERNO CUI AFFIDARE L’INCARICO DI COLLAUDATORE PER IL 

PROGETTO PON FESR “EDUGREEN” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
    

CUP: B29J22000500006     

Codice identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-122 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Programma annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio d’istituto in data 
06/02/2023 con delibera n°22; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 concernente “la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000461 - 08/02/2023 - VI.2 - E

mailto:bsic872007@istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it
ftp://pec:_bsic872007@pec.istruzione.it/
https://icbotticino.edu.it/


    
   

2 

 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n. 1075254 presentata dall’istituto per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la nota autorizzativa MI AOOGABMI – prot. n. 0035942 del 24/05/2022, che 
determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa.  

 VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n° 2353 del 07/06/2022; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Manuale operativo; 

RILEVATA la necessità di avvalersi di figura professionale avente competenze specifiche 
nel collaudo per la realizzazione degli interventi relativi al progetto di cui sopra; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- l’avvio della procedura di selezione rivolta al personale interno all’istituzione 
scolastica per il reclutamento di n° 1 esperto collaudatore da impiegare nella 
realizzazione del Progetto Pon  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”  

- La selezione avverrà in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, 
sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi che verranno specificati 
nell’avviso; 

- L’incarico sarà retribuito sulla base delle ore effettivamente prestate e 
documentate. 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, 
fissato il tetto massimo previsto per il Piano Finanziario autorizzato 

Responsabile Unico del Procedimento, risulta essere, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 il Dirigente scolastico Prof. Giampiero Cerri. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Amministrazione  

                                                   

 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof Giampiero Cerri 
                                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000461 - 08/02/2023 - VI.2 - E


		2023-02-08T13:50:39+0100
	GIAMPIERO CERRI




